АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛОГОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
Комиссия по проведению аукционов, конкурсов по продаже муниципального

имущества, продаже муниципального имущества путём публичного предложения и
без объявления цены в отношении имущества казны Вологодского муниципального

округа

ПРОТОКОЛ
Об итогах продажи имущества без объявления цены

в электронной форме

г. Вологда 02.08.2023г. 08:00

Продажа имущества без объявления цены в электронной форме
проводится в соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ
«О приватизации государственного и муниципального ■ имущества»,
Положением об организации и проведении продажи государственного или
муниципального имущества в электронной форме, утвержденным
Постановлением Правительства Российской Федерации от 27.08.2012 № 860,
решением Представительного Собрания Вологодского муниципального
округа Вологодской области от 22.11.2022 № 90 «Об утверждении
Программы (прогнозного плана) приватизации муниципального имущества
Вологодского муниципального округа Вологодской области на 2023 год».
Присутствовали: Костромина Т.Н., начальник управления имущественных

отношений администрации Вологодского муниципального
округа - председатель комиссии;
Кичигина С.В., консультант отдела имущественных
отношений управления имущественных отношений
администрации Вологодского муниципального округа -
секретарь комиссии;
Ставила К.А., начальник отдела претензионно-исковой
работы правового управления администрации Вологодского
муниципального округа.

Сведения об имуществе: Лот №1: Нежилое здание с кадастровым номером
35:25:0403051:195, площадью 231,6 кв.м., расположенное по адресу:
Вологодская область, Вологодский район, п.Кипелово, ул.Железно дорожная,
д.1 с земельным участком с кадастровым номером 35:25:0402014:823
площадью 1479 кв.м._________________________________________________
Общее количество поступивших заявок: 15 (пятнадцать)
Общее количество зарегистрированных заявок: 15 (пятнадцать)_____________
Отказано в рассмотрении предложений: да
по причинам:
- участником представлены не все документы, предусмотренные перечнем,
указанным в информационном сообщении о продаже имущества без
объявления цены (не представлена заполненная претендентом форма заявки

1

на участие в продаже имущества, утвержденная постановлением
администрации Вологодского муниципального округа от 19.04.2023 № 1291-
01 «Об утверждении электронной формы заявки на участие в продаже
имущества»).

Сведения о рассмотренных предложениях
Номер
заявки Дата и время

поступления
заявки

Ф.И.О., наименование
претендента

Предложение о цене

2880 22.06.2023
18:00

Вакуленко Михаил
Сергеевич

31 101,00 рублей

8422 01.07.2023
18:33

Шпрыгов Владимир
Андреевич

12 750,00 рублей

6222
05.07.2023

16:59
То лотова Наталья

Васильевна
5 777,00 рублей

1964 10.07.2023
16:05

Поцелуев Андрей
Валентинович

11 119,00 рублей

7184 20.07.2023
11:53

Лукина Наталья
Николаевна

38 000,00 рублей

1685 24.07.2023
09:57

Волков Игорь
Алексеевич

55 066,00 рублей

1501
27.07.2023

21:10
Общество с

ограниченной
ответственностью
«Альфа-прожект»

78 900,00 рублей

2

4874 30.07.2023
14:23

Прокуронова Виктория
Игоревна

13 101,00 рублей

2817 30.07.2023
23:54

Общество с
ограниченной

ответственностью
«Г арант Решения»

1678,00 рублей

1135 31.07.2023
14:13

Индивидуальный
предприниматель
Крылов Сергей

Олегович

32 777,77 рублей

1714 31.07.2023
22:41

Юрин Сергей
Геннадьевич

231 150,00 рублей

127 31.07.2023
23:50

Индивидуальный
предприниматель
Баженов Андрей
Владимирович

43 550,00 рублей

2062 01.08.2023
10:55

Манахов Василий
Александрович

22 223,00 рублей

4492 01.08.2023
11:48

Пирогов Сергей
Викторович

32 666,22 рублей

9190 01.08.2023
13:19

Гвоздюк Екатерина
Алексеевна

15 000,00 рублей

1) Рассмотрена заявка под регистрационным номером 2880, наименование
претендента: Вакуленко Михаил Сергеевич. По Лоту №1 Вакуленко
Михаилом Сергеевичем была предложена цена за приобретаемое имущество
в размере 31 101,00 рублей. Предлагаемая цена не является наибольшей
ценой за приобретаемое имущество.
2) Рассмотрена заявка под регистрационным номером 8422, наименование
претендента: Шпрыгов Владимир Андреевич. По Лоту №1 Шпрыговым
Владимиром Андреевичем была предложена цена за приобретаемое
имущество в размере 12 750,00 рублей. Предлагаемая цена не является
наибольшей ценой за приобретаемое имущество. Шпрыговым В.А. не

3

представлена заполненная форма заявки на участие в продаже имущества,
утвержденная постановлением администрации Вологодского
муниципального округа от 19.04.2023 № 1291-01 «Об утверждении
электронной формы заявки на участие в продаже .имущества». Заявка
Шпрыгова В.А. подана с нарушением' законодательства, предусмотренного
п.112 постановления Правительства Российской Федерации от 27.08.2012 №
860 «Об организации и проведении продажи государственного или
муниципального имущества в электронной форме»: участником
представлены не все документы, предусмотренные перечнем, указанным в
информационном сообщении о продаже имущества без объявления цены.
3) Рассмотрена заявка под регистрационным номером 6222, наименование
претендента: Толотова Наталья Васильевна. По Лоту №1 Толотовой
Натальей Васильевной была предложена цена за приобретаемое имущество в
размере 5777,00 рублей. Предлагаемая цена не является наибольшей ценой за
приобретаемое имущество. Толотовой Н.В. не представлена заполненная
форма заявки на участие в продаже имущества, утвержденная
постановлением администрации Вологодского муниципального округа от
19.04.2023 № 1291-01 «Об утверждении электронной формы заявки на
участие в продаже имущества». Заявка Толотовой Н.В. подана с нарушением
законодательства, предусмотренного п.112 постановления Правительства
Российской Федерации от 27.08.2012 № 860 «Об организации и проведении
продажи государственного или муниципального имущества в электронной
форме»: участником представлены не все документы, предусмотренные
перечнем, указанным в информационном сообщении о продаже имущества
без объявления цены.
4) Рассмотрена заявка под регистрационным номером 1964, наименование
претендента: Поцелуев Андрей Валентинович. По Лоту №1 Поцелуевым
Андреем Валентиновичем была предложена цена за приобретаемое
имущество в размере 11 119,00 рублей. Предлагаемая цена не является
наибольшей ценой за приобретаемое имущество. Поцелуевым А.В. не
представлена заполненная форма заявки на участие в продаже имущества,
утвержденная постановлением администрации Вологодского
муниципального округа от 19.04.2023 № 1291-01 «Об утверждении
электронной формы заявки на участие в продаже имущества». Заявка
Поцелуева А.В. подана с нарушением законодательства, предусмотренного
п.112 постановления Правительства Российской Федерации от 27.08.2012 №
860 «Об организации и проведении продажи государственного или
муниципального имущества в электронной форме»: участником
представлены не все документы, предусмотренные перечнем, указанным в
информационном сообщении о продаже имущества без объявления цены.
5) Рассмотрена заявка под регистрационным номером 7184, наименование
претендента: Лукина Наталья Николаевна. По Лоту №1 Лукиной Натальей
Николаевной была предложена цена за приобретаемое имущество в размере
38 000,00 рублей. Предлагаемая цена не является наибольшей ценой за
приобретаемое имущество.
6) Рассмотрена заявка под регистрационным номером 1685, наименование
претендента: Волков Игорь Алексеевич. По Лоту №1 Волковым Игорем

4

Алексеевичем была предложена цена за приобретаемое имущество в размере
55 066,00 рублей, Предлагаемая цена не является наибольшей ценой за
приобретаемое имущество.
7) Рассмотрена заявка под регистрационным номером 1501, наименование
претендента: Общество с ограниченной ответственностью «Альфа-прожект».
По Лоту №1 Обществом с ограниченной ответственностью «Альфа-прожект»
была предложена цена за приобретаемое имущество в размере 78 900,00
рублей. Предлагаемая цена не является наибольшей ценой за приобретаемое
имущество. Предлагаемая цена является второй наибольшей ценой за
приобретаемое имущество.
8) Рассмотрена заявка под регистрационным номером 4874, наименование
претендента: Прокуронова Виктория Игоревна. По Лоту №1 Прокуроновой
Викторией Игоревной была предложена цена за приобретаемое имущество в
размере 13 101,00 рублей. Предлагаемая цена не является наибольшей ценой
за приобретаемое имущество.
9) Рассмотрена заявка под регистрационным номером 2817, наименование
претендента: Общество с ограниченной ответственностью «Гарант
Решения». По Лоту №1 Обществом с ограниченной ответственностью
«Гарант Решения» была предложена цена за приобретаемое имущество в
размере 1 678,00 рублей. Предлагаемая цена не является наибольшей ценой
за приобретаемое имущество. Предлагаемая цена является наименьшей
ценой за приобретаемое имущество.
10) Рассмотрена заявка под регистрационным номером 1135, наименование
претендента: Индивидуальный предприниматель Крылов Сергей Олегович.
По Лоту №1 Индивидуальным предпринимателем Крыловым Сергеем
Олеговичем была предложена цена за приобретаемое имущество в размере
32 777,77 рублей. Предлагаемая цена не является наибольшей ценой за
приобретаемое имущество.
11) Рассмотрена заявка под регистрационным номером 1714, наименование
претендента: Юрин Сергей Геннадьевич. По Лоту №1 Юриным Сергеем
Геннадьевичем была предложена цена за приобретаемое имущество в
размере 231 150,00 рублей. Предлагаемая цена является наибольшей ценой за
приобретаемое имущество.
12) Рассмотрена заявка под регистрационным номером 127, наименование
претендента: Индивидуальный предприниматель Баженов Андрей
Владимирович. По Лоту №1 Индивидуальным предпринимателем
Баженовым Андреем Владимировичем была предложена цена за
приобретаемое имущество в размере 43 550,00 рублей. Предлагаемая цена не
является наибольшей ценой за приобретаемое имущество.
13) Рассмотрена заявка под регистрационным номером 2062, наименование
претендента: Манахов Василий Александрович. По Лоту №1 Манаховым
Василием Александровичем была предложена цена за приобретаемое
имущество в размере 22 223,00 рублей. Предлагаемая цена не является
наибольшей ценой за приобретаемое имущество.
14) Рассмотрена заявка под регистрационным номером 4492, наименование
претендента: Пирогов Сергей Викторович. По Лоту №1 Пироговым Сергеем
Викторовичем была предложена цена за приобретаемое имущество в размере

5

32 666,22 рублей. Предлагаемая цена не является наибольшей ценой за
приобретаемое имущество.
15) Рассмотрена заявка под регистрационным номером 9190, наименование
претендента: Гвоздюк Екатерина Алексеевна. По Лоту №1 Гвоздюк
Екатериной Алексеевной была предложена цена за приобретаемое
имущество в размере 15 000,00 рублей. Предлагаемая цена не является
наибольшей ценой за приобретаемое имущество.

По итогам рассмотрения заявок принято решение:
1) Отказать в рассмотрении заявки под регистрационным номером 8422,
наименование претендента: Шпрыгов Владимир Андреевич, в связи с
нарушением Шпрыговым В.А. законодательства, предусмотренного п.112
постановления Правительства Российской Федерации от 27.08.2012 № 860
«Об организации и проведении продажи государственного или
муниципального имущества в электронной форме»: участником
представлены не все документы, предусмотренные перечнем, указанным в
информационном сообщении о продаже имущества без объявления цены
(не представлением претендентом заполненной формы заявки на участие в
продаже имущества, утвержденной постановлением администрации
Вологодского муниципального округа от 19.04.2023 № 1291-01 «Об
утверждении электронной формы заявки на участие в продаже имущества»).
2) Отказать в рассмотрении заявки под регистрационным номером 6222,
наименование претендента: Толотова Наталья Васильевна, в связи с
нарушением Толотовой Н.В. законодательства, предусмотренного п. 112
постановления Правительства Российской Федерации от 27.08.2012 № 860
«Об организации и проведении продажи государственного или
муниципального имущества в электронной форме»: участником
представлены не все документы, предусмотренные перечнем, указанным в
информационном сообщении о продаже имущества без объявления цены
(не представлением претендентом заполненной формы заявки на участие в
продаже имущества, утвержденной постановлением администрации
Вологодского муниципального округа от 19.04.2023 № 1291-01 «Об
утверждении электронной формы заявки на участие в продаже имущества»).
3) Отказать в рассмотрении заявки под регистрационным номером 1964,
наименование претендента: Поцелуев Андрей Валентинович, в связи с
нарушением Поцелуевым А.В. законодательства, предусмотренного п.112
постановления Правительства Российской Федерации от 27.08.2012 № 860
«Об организации и проведении продажи государственного или
муниципального имущества в электронной форме»: участником
представлены не все документы, предусмотренные перечнем, указанным в
информационном сообщении о продаже имущества без объявления цены
(не представлением претендентом заполненной формы заявки на участие в
продаже имущества, утвержденной постановлением администрации
Вологодского муниципального округа от 19.04.2023 № 1291-01 «Об
утверждении электронной формы заявки на участие в продаже имущества»).
4) Признать победителем торгов по продаже имущества без объявления цены
в электронном виде Лот №1: Нежилое здание с кадастровым номером

6

35:25:0403051:195, площадью 231,6 кв.м., расположенное по адресу:
Вологодская область, Вологодский район, п.Кипелово, ул.Железнодорожная,
д.1 с земельным участком с кадастровым номером 35:25:0402014:823
площадью 1479 кв.м. Юрина Сергея Геннадьевича.

Продажная цена: 231 150,00 (Двести тридцать одна тысяча сто пятьдесят)
рублей 00 копеек.

Победитель:

Юрин Сергей Геннадьевич.

Члены комиссии:

К.А. Ставила С.В. Кичигина _________

Начальник управления Т.Н. Костромина

7